

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়
বিদেশ প্রশিক্ষণ শাখা
www.mopa.gov.bd



নম্বর ০৫.০০.০০০০.২০২.২৫.০১২.২১.৪৪

তারিখ: ৪ চৈত্র ১৪২৭

১৮ মার্চ ২০২১

বিজ্ঞপ্তি/নোটিশ

বিষয়: দক্ষিণ কোরিয়ায় অনুষ্ঠেয় মাস্টার্স/পিএইচডি কোর্সে অংশগ্রহণের জন্য আবেদন আহ্বান

KOICA, কোরিয়া এর অর্থায়নে দক্ষিণ কোরিয়ায় অনুষ্ঠেয় নিম্নবর্ণিত মাস্টার্স/পিএইচডি কোর্সসমূহে অংশগ্রহণের জন্য বাংলাদেশের সরকারি কর্মকর্তাদের জন্য সুযোগ রয়েছে। উক্ত কোর্সসমূহে অংশগ্রহণের জন্য কোর্সের বিষয়ের সঙ্গে চাকরি অথবা শিক্ষাগত যোগ্যতা সংক্রান্ত সংশ্লিষ্টতা রয়েছে এমন সরকারি কর্মকর্তাগণের নিকট হতে যথাযথ কর্তৃপক্ষকের মাধ্যমে আগামী ৩১/০৩/২০২১ তারিখের মধ্যে আবেদন আহ্বান করা যাচ্ছে। আবেদনকারীগণ <http://www.koica.go.kr/ciat/index.do> লিংকের মাধ্যমে কোর্স সংশ্লিষ্ট আবেদন ফরমসমূহ ডাউনলোড করতে পারবেন।

ক্রমিক নং	কোর্সের নাম ও মেয়াদকাল	সুযোগ সংখ্যা	বিশ্ববিদ্যালয়ের নাম
পিএইচডি			
১.	KOICA-EWHA Ph.D. Degree Program in ASEAN Gender Leadership Duration: August 20, 2021-August 19, 2024.	4 (four)	Ewha Womans University
২.	KOICA-HGU Ph.D. Program in Techno-Entrepreneurship Competency Based On ICT Convergence Duration: August 04, 2021-August 3, 2024.	4 (four)	Hondong Global University
মাস্টার্স			
১.	KOICA-AJOU Master's Degree Program in Civil Society Leadership Duration: August 14, 2021-January 13, 2023.	4 (four)	Ajou University
২.	KOICA-KDI School Master's Degree Program in Economic Development Policy for Sustainable and Inclusive Growth Duration: August 9, 2021-December 16, 2022.	4 (four)	Korean Development Institute
৩.	KOICA-KNUE Master's Degree Program in Global Education Leadership Duration: August 2, 2021-December 16, 2022.	4 (four)	Korean National University of Education

৪.	KOICA-KNUE Master's Degree Program in Fisheries Science, Internaitonal Graduate Program of Fisheries Science, IGFS Duraiton: July 27, 2021-December 20, 2022.	4 (four)	pukyong National University
৫.	KOICA-SNU Master's Degree Program in Capacity Building for SDGs Duration: August 12, 2021-December 31, 2022.	4 (four)	Seoul National University
৬.	KOICA-EWHA Master's Degree Program in ASEAN Gender Leadership Duration: August 8, 2021-December 20, 2022.	4 (four)	Ewha Womens University
৭.	Master's Degree Program in Techno- Entrepreneurship Competency Based on ICT Convergence. Duration: August 4, 2021 – December 31, 2022	4 (four)	Hondong Global University

শর্তসমূহ :

- ক. একজন আবেদনকারী কেবল ১টি বিষয়ে আবেদন করতে পারবেন। আবেদনের বিষয়ের সঙ্গে চাকরি/শিক্ষাগত সংশ্লিষ্টতা থাকতে হবে;
- খ. আবেদনকারীগণ <http://www.koica.go.kr/ciat/index.do> লিংকের মাধ্যমে কোর্স সংশ্লিষ্ট আবেদন ফরমসমূহ ডাউনলোড করতে পারবেন। ডাউনলোডকৃত ফরমসমূহ পূরণপূর্বক প্রয়োজনীয় কাগজপত্রসহ ০৪ (চার) সেট আবেদনপত্র আগামী ৩১/০৩/২০২১ তারিখ বিকাল ৫.০০টার মধ্যে নিম্নস্বাক্ষরকারীর কার্যালয়ে (ভবন নং-২, কক্ষ নং-১০৯, বাংলাদেশ সচিবালয়) আবশ্যিকভাবে প্রেরণ করতে হবে;
- গ. প্রার্থীত আবেদনের বিষয়ে জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয় ও KOICA কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত;
- ঘ. আবেদনকারীকে যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে;
- ঙ. আবেদনকারীকে সংযুক্ত তথ্য ফরম পূরণ করে দপ্তর প্রধানের অনুমতির স্মারক হিসেবে নিম্নস্বাক্ষরকারীর কার্যালয়ে আবেদন পত্রের সাথে প্রেরণ করতে হবে;
- চ. চাকরিতে প্রবেশের পর প্রেষণ/শিক্ষাছুটিতে একটি মাস্টার্স ডিগ্রী সম্পন্ন করেছেন এমন কর্মকর্তার আবেদন করার প্রয়োজন নেই;
- ছ. কোর্স শুরুর তারিখে বয়স ৪৫ বছরের মধ্যে হতে হবে;
- জ. আবেদনের সঙ্গে সর্বশেষ শিক্ষাগত যোগ্যতার সনদ, চাকরি স্থায়ীকরণের প্রমাণক ও অফিসিয়াল পাসপোর্টের কপি সংযুক্ত করতে হবে;

২। যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা হলো।

সংযুক্তি:

১। KOICA এর পত্র

২। তথ্য ফরম



১৮-৩-২০২১

মু. ইকরামুল ইসলাম
সিনিয়র সহকারী সচিব

ফোন: ৯৫৭৪৪২৬

ইমেইল: ft@mopa.gov.bd

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) সিনিয়র সচিব/সচিব (সকল)
- ২) বিভাগীয় কমিশনার, ঢাকা/খুলনা/সিলেট।/বরিশাল/ময়মনসিংহ/রংপুর/চট্টগ্রাম/রাজশাহী
- ৩) জেলা প্রশাসক (সকল)
- ৪) সিনিয়র সিস্টেম এনালিস্ট, সিনিয়র সিস্টেম এনালিস্টের দপ্তর, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয় (জরুরিভিত্তিতে ওয়েব সাইটে প্রদর্শনের অনুরোধসহ)